会员卡余额清退通知
因本店合同到期， 凡持本店会员卡用户请于

2016

年
6

月
1

日—

2016

年
8

月
31

日内，来本店清退卡内金
额。 地址：信阳市天伦广场轩铭名烟名酒店，联系人：张
先生，电话：

13783768828

特此通知
锅大侠火锅罗山加盟店

法人：张志军

2016

年
6

月
1

日星期三 首席编辑：盖威创意：刘学萍质检：尚青云
晚报广告咨询热线：

6263965

时政

A

8

要闻

声 明
●

兹有信阳九博信息科技有限公司行政公
章壹枚，因不慎丢失，特声明作废。

●

兹有曹钢豫
SA2222

号轻骑铃木
QS150T

型两轮摩托车， 车架号：

LAEFAZ45X4E406579

，

发动机号：

0405014145

，其车辆登记证书（编号：

410000054579

），因不慎丢失，特声明作废。

●

兹有信阳市河区友爱中介营业执照正、

副本（证号：

411596601024029

），因不慎丢失，特
声明作废。

●

兹有赵勇的国税机打发票
7

份（，发票代
码：

141001520043

，票号：

13200591

—

13200597

），

因不慎丢失，特声明作废。

●

兹有信阳市河区董家河天云茶场销售

处在中国农业银行信阳市河支行南湾分理处
开立的账号为：

797301040003716

的银行开户许
可证（核准号：

J5150000375002

），因不慎丢失，特
声明作废。

●

兹有信阳豫霆房地产开发有限公司国税
税务登记证正、副本（证号：

413023789177099

），

因不慎丢失，特声明作废。

●

兹有魏继忠豫
S01788

号跃进牌自卸低速
货车， 车架号：

P18029,

发动机号：

469674

，豫
S01035

号时风牌自卸低速货车， 车架号：

002831

，发动机号：

12838z

，因车辆报废，牌证灭
失，现声明此两辆车车辆手续作废。

●

兹有陈鹏购买的由信阳建业天明住宅
建设有限公司开发的建业壹号城邦

3-2-206

号房产壹处， 其交付的购房收据（编号：

0487593

，金额：

80

万元整），因不慎丢失，特声
明作废。

认尸启事
2016

年
5

月
31

日
10

点
24

分， 在京广下行线
K977+300M

处发现一名男尸，身材偏瘦，身高
1.7M

，年
龄大约

40

岁左右，上身穿灰色带条体恤衫，内穿黄色体
恤衫，下穿灰色裤子内搭灰色秋裤、红色裤头，脚穿白色
竖条帆布鞋。如有知情者请速与信阳车站铁路公安所联
系。 联系电话：

6822618

、

6822802

。

信阳车站
2016

年
5

月
31

日

语文出版社
5

月
３１

日宣
布，经过认真调研和分析，决定
在修订后的语文版教材中，把温
书林所写的《南京大屠杀》作为
课文保留，张纯如所写的《南京
大屠杀》片段，作为附文让学生
比较阅读，让学生更加全面而深
刻地认识日本帝国主义的侵略
罪行， 激发学生的爱国主义情
怀，培养他们的爱国主义精神。

此前，语文出版社在教材修
订过程中计划将温书林所写的
《南京大屠杀》 一文换成张纯如
所写的《南京大屠杀》片段《死里

逃生》，引发社会热议。

语文出版社有关负责人告
诉新华社记者，《南京大屠杀》

一文是八年级下册教材中的课
文，要两年后才会使用，目前还
处于修改完善、 听取意见的阶
段。 我们曾有这样的考虑，将温
书林所写的《南京大屠杀》一文
换成张纯如所写的《南京大屠
杀》片段节选，课文题目暂拟为
《死里逃生》，更换的原因是，张
纯如所写的《南京大屠杀》节选
不仅描写了日本帝国主义的惨
无人道， 而且刻画了一个普通

中国妇女李秀英在日本侵略者
暴行面前智勇双全勇于反抗的
事迹，感人至深，反映了伟大的
中国人民抗击外来侵略的坚强
决心和英勇无畏的精神。 后来，

针对社会各界的意见和建议，

我们又对这两篇课文进行重新
研究，感到这两篇课文体裁、题
材相同， 写作角度和表现手法
不同，一个着眼于面，一个立足
于点。 大家一致认为，把这两篇
不同角度写南京大屠杀的文章
收入教材更为适宜。

(

据新华网）

培养学生的爱国主义精神

修订后语文版教材将同时收入两篇《南京大屠杀》作品

快乐“六一”

进警营

“好老人”齐军祥
16 年让荒山变绿洲

在陕西省榆林市靖
边县龙洲镇的齐山上有
一位退休的中学语文老
师叫齐军祥。他独居荒山
16

年，在方圆
5000

余亩
的土地上种植了超过

36

万株树木， 修建了长达
60

多公里的土路。 他每
天天不亮起床，天快黑了
才回家，以常人无法想象
的毅力植绿了齐山的沟
沟洼洼，为齐山的子孙后
代留下了绿水青山，用双
手完成了一个人战胜一
座荒山的奇迹。

2016

年
3

月，齐军祥荣登“中国好
人榜”。

谈起自己的造林经
历，齐军祥颇感得意：“刚
开始没有一个人愿意相
信我，支持我。 好好的城
里不住， 非要一个人住
在荒山上。 ”不仅老婆和
孩子们不理解， 就连周
围村子里的乡亲邻里们
也都嘲笑他。 有人议论
说： “好好的一个人，在
县城里有房有老婆有孩
子， 一家人都有正式工
作， 放着好日子不过，一
个人从城里搬到山里种
树，真是个‘愣人’（靖边
县方言，意为傻子）。 ”

如今，齐军祥种植的
36

万余株松树、 柏树、柳
树、杏树、枣树，

5000

余亩

树林，披上绿装的山峁和
齐军祥一样坚守在齐山
上，见证着一个平凡朴实
的退休教师淳朴而高尚
的梦想。

对于未来，齐军祥信
心十足：“这么多的困难
我都克服过来了，齐山剩
下的光秃山头也没几座
了，最多两三年就能全部
完成绿化。现在周围村子
里很多乡亲们都有种树
的想法，我准备带着他们
一起栽树，一起把绿色留
给子孙后代。 ”

“山绿了、风小了、环
境好了，这都是齐军祥的
功劳！ ”这几年，看着齐山
的一座座山头变绿，村民
们逐渐转变了对齐军祥
的看法。看到齐军祥植树
造林后带来的收益，听着
齐军祥对植树造林的宣
传，不少村民从嘲笑齐军
祥变为敬重，甚至想跟着
他的步伐参与植树造林，

村民齐真平就是其中的
一位，他说：“看着齐军祥
植树造林， 我也想这样
做，让我的家乡齐山变得
更美丽！ ”

(

据中国文明网）“六一”儿童节前夕，安徽省合肥市实验学校的学
生和合肥市宿州路幼儿园的小朋友走进武警安徽总队
第一支队的警营参观。 图为战士在指导小朋友进行射
击训练。 新华社发孟鼎博摄